Постановление

Коллегии Счетной палаты

Республики Татарстан

№ 4 8 февраля 2023 г.

Рассмотрев:

1. Результаты проверки использования бюджетных средств,

государственной и муниципальной собственности в 2020-2021 годах

и январе-августе 2022 года в Арском муниципальном районе

Республики Татарстан;

2. Результаты проверки целевого и эффективного использования

средств бюджета Республики Татарстан, выделенных Министерству

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Татарстан, Министерству промышленности и торговли

Республики Татарстан на обеспечение мероприятий по развитию

и содержанию инфраструктуры садоводческих и огороднических

товариществ в 2020-2021 годах и январе-июне 2022 года,

Коллегия постановляет:

1. Утвердить Отчет о результатах проверки использования

бюджетных средств, государственной и муниципальной собственности

в 2020-2021 годах и январе-августе 2022 года в Арском муниципальном

районе Республики Татарстан.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан С.Е. Колодникову

до 14 февраля 2023 г. направить:

- представление главе Арского муниципального района Республики

Татарстан;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением представления, а также устранением

выявленных нарушений возложить на аудитора Счетной палаты

Республики Татарстан С.Е. Колодникова.

2

2. Утвердить Отчет о результатах проверки целевого

и эффективного использования средств бюджета Республики

Татарстан, выделенных Министерству строительства, архитектуры

и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан,

Министерству промышленности и торговли Республики Татарстан на

обеспечение мероприятий по развитию и содержанию инфраструктуры

садоводческих и огороднических товариществ в 2020-2021 годах

и январе-июне 2022 года.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан А.А. Якупову

до 14 февраля 2023 г. направить:

- представления в Министерство строительства, архитектуры

и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан,

Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением представлений, а также устранением

выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора

Счетной палаты Республики Татарстан А.А. Якупова.

Председатель  А.И. Демидов